



زهرارغوان

از سال ۹۱، شغل خانگی را در منزل خودش و با هنرهای دستی مانند بافندگی پی گرفت. همان زمان آموزش به بانوان خانه‌دار را نیز شروع کرد و از هیچ‌یک از بانوان پولی برای آموزش نگرفت زیرا هدفش توانمندسازی بانوان بود. او می‌گوید: کار آموزش را در شهرک مهرگان، نقطه کور مشهد، یعنی جایی که از نظر امکانات خیلی محروم است، به راه انداختم. ایده این کار زمانی به ذهنم رسید که عضو شورای اجتماعی محلات بودم. کارشناس فرهنگی آن زمان به من پیشنهاد داد به جای اینکه هر کسی پراکنده کار کند، مشاغل خانگی را به صورت یک پویش راه بیندازیم. از طرف دیگر، بیشتر زنان این منطقه خانه‌دار هستند و دوست ندارند برای کار بیرون از خانه بروند. آن‌هایی هم که همسر دارند بیشتر وقت‌ها شوهرهایشان را نمی‌بینند زیرا از صبح تا آخر شب سر کارند و دیر به خانه برمی‌گردند. به همین دلیل، بهترین گزینه برای آن‌ها مشاغل خانگی است.

ارغوان لیسانس مدیریت مالی می‌خواند و علاقه خودش بیشتر به هنرهای ملی مانند ترمه‌دوزی، سرمه‌دوزی و پته‌دوزی است تا به قول خودش هنرهای فصلی. از نظر او، مردم با هنرهای ملی چندان ایاق نمی‌شوند و بیشتر سراغ هنرهایی مانند عروسک‌دوزی می‌روند که درآمد بیشتری داشته باشد. همچنین هزینه و زمان کمتری صرف آن شود. مثل معروفی هست که می‌گوید به افراد ماهی ندهید؛ ماهیگیری یاد بدهید. زهرا ارغوان هم به این مثل اعتقاد دارد و دوست ندارد کار آفرینی باشد که عده‌ای را تحت پوشش خود قرار دهد و به آن‌ها دستمزد بدهد. می‌خواهد به افراد بیشتری آموزش بدهد تا آن‌ها برای خودشان کار کنند. البته اگر برای بازار کار دچار مشکل شوند، به آن‌ها کمک می‌کند. مانند خیلی از مشاغل دیگر، کرونا بر این پویش هم آثار منفی داشته است اما ارغوان می‌گوید با وجود این، تمام هزینه‌های مربوط به خودش را خودش پرداخت کرده است. حتی هزینه‌های مازاد خانه نیز با او بوده است. خیلی از زن‌ها توانسته‌اند از این طریق کمک‌خرج زندگی‌شان باشند و این درآمد به‌خصوص برای زنانی که خود سرپرست خانوار هستند بسیار مهم است.

زهرا ارغوان به عنوان نماینده و مسئول پویش مشاغل خانگی مهرگان نگاهی لبریز از امید دارد. می‌گوید: راه‌اندازی پویش مشاغل خانگی در مناطق محروم آن قدر مهم هست که مسئولان ذی‌ربط بیشتر به آن توجه کنند، آن هم در شهر مشهد که مناطق حاشیه‌نشین و محروم زیادی دارد. زنان خانه‌دار این مناطق منتظر جرقه‌ای هستند که بتوانند در کنار فرزندان خود، هم کارهای خانه را رتق و فتق کنند هم کمک‌خرج خانواده باشند. زندگی زنان زیادی در این پویش حفظ شد و نباید این را نادید گرفت.



حالا زهرا ارغوان با ۴۰ سال سن، با راه اندازی پوشش «مشاغل خانگی مهرگان»، از سال ۹۳ تاکنون، به همراه ۱۵ مربی دیگر، به حدود ۵۰۰ زن ۲۵ رشته هنری آموخته است. از این تعداد، حدود ۴۰ زن سرپرست خانوار، و مابقی اغلب بدسرپرست بوده‌اند.

متفرقه

منبع: شهرآرا نیوز

<https://shahraranews.ir/fa/publication/content/۱۸۶۵/۲۶۱۲۶>

